TerçaFeira, 23 de Maio de 2023  Edição nº 505

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

TERMO DE RETIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 02/2023

O MUNICIPIO DE ABAIRA – BA RETIFICA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 02/2023, PUBLICADO NAS
EDIÇÃO Nº 498 DO DIA 08/05/2023 NO DIÁRIO DO MUNICIPIO.

Onde. Lê “PREGÃO ELETRONICO 04/2022.”

Leia-se PREGÃO PRESENCIAL 02/2023.

ABAIRA – 22 de maio de 2023.

Adriano Ribeiro Santos
Agente de Contratação Decreto nº 146/2023

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

EXTRATO DO CONTRATO 46/2023
PREGÃO ELETRONICO 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA,

CNPJ13.670.021.000-66, situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN

CEP 46.690-000, nesta cidade, adiante denominada CONTRATANTE, neste ato

representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o

nº: 365.314.725-53.

CONTRATADA: ADILSON PINNHEIRO DE OLIVEIRA-ME

ENDEREÇO: RUA SANTA BÁRBARA, 07 – PRÉDIO- CENTRO – ANDARAÍ -

BA CNPJ: 17.168.924/0001-02.

PRIMEIRA: DO OBJETO: Contratação de Empresa para a Aquisição de

Pneus E Câmaras de AR para Veículos Leves e Pesados pertencentes a frota

do Município de Abaíra- BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E PLANEJAMENTO
2002- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE ADM E PLANEJAMENTO

   33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2012- MANUTENÇÃO DA SECREATARIA DE EDUCAÇÃO
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03602 – FUNDEB FUNDO NAC. DE DESEN. DA EDUCAÇÃO  BASICA
2058- GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 30%
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO

03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2020- GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2030- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2026- GESTÃO DAS AÇÕES DE ASS.HOSP. E AMBUL.MED COMPLEXIDADE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2027- GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2028- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2032- GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2034- GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2037- AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2040- MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1025- ATENÇÃ0 INTEGRAL A FAMILIA
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2046- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2046- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2047- BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2052- MANUGTENÇÃO DO SCFV
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO
2010- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE AGRICULTURA E TURISMO
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

03502 – DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
2008- MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBEINTE

      33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03701 – SEC. DE TRANSPORTE
2025- MANUTENÇÃO DA SEC. DE TRANSPORTE

      33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03801 – SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS
2004- MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

      33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

DA LEGISLAÇÃO: Lei 14.133/21, Decreto Municipal nº 084, de 26 de junho de
2021

DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado Valor global deste

contrato é de R$ 447.300,00 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil e Trezentos

Reais), Referentes aos Lotes 01, R$ 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil Reais), Lote

02 R$ 359.700,00 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil e Setecentos Reais).

DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura
para findar em 23 de maio de 2024.

Abaíra-Bahia, 23 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66

Edval Luz Silva

ADILSON PINNHEIRO DE OLIVEIRA-ME
inscrita no CNPJ: 17.168.924/0001-02

.

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2023

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA, CNPJ13.670.021.000-66,

situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP 46.690-000, nesta

cidade, neste ato representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro,

inscrito no CPF sob o nº: 365.314.725-53. ADJUDICA E HOMOLOGA O

PREGÃO ELETRONICO 02/2023, EM NOME DA EMPRESA:

ADILSON PINNHEIRO DE OLIVEIRA-ME ENDEREÇO: RUA SANTA

BÁRBARA, 07 – PRÉDIO- CENTRO – ANDARAÍ -BA CNPJ: 17.168.924/0001-

02. valor global fixado R$ Valor global é de R$ 447.300,00 (Quatrocentos e

Quarenta e Sete Mil e Trezentos Reais), Referentes aos Lotes 01, R$ 87.600,00

(Oitenta e Sete Mil Reais), Lote 02 R$ 359.700,00 (Trezentos e Cinquenta e

Nove Mil e Setecentos Reais).

ABAIRA – BA, 23 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66

Edval Luz Silva – PREFEITO MUNICIPAL

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

EXTRATO DO CONTRATO 47/2023
PREGÃO ELETRONICO 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA,

CNPJ13.670.021.000-66, situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN

CEP 46.690-000, nesta cidade, adiante denominada CONTRATANTE, neste ato

representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro, inscrito no CPF sob o

nº: 365.314.725-53.

CONTRATADA: ADILSON PINNHEIRO DE OLIVEIRA-ME

ENDEREÇO: RUA SANTA BÁRBARA, 07 – PRÉDIO- CENTRO – ANDARAÍ -

BA CNPJ: 17.168.924/0001-02.

PRIMEIRA: DO OBJETO: Contratação de Empresa para a Aquisição de Peças
Automotivas Destinadas a Manutenção dos Veículos Leves e Pesados
pertencentes a frota do Município de Abaíra- BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

03201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E PLANEJAMENTO
2002- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE ADM E PLANEJAMENTO

   33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2012- MANUTENÇÃO DA SECREATARIA DE EDUCAÇÃO
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03602 – FUNDEB FUNDO NAC. DE DESEN. DA EDUCAÇÃO  BASICA
2058- GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB 30%
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO

03601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2020- GESTÃO DAS AÇÕES DO PNATE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2030- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2026- GESTÃO DAS AÇÕES DE ASS.HOSP. E AMBUL.MED COMPLEXIDADE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2027- GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2028- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2032- GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2034- GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

    03902 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2037- AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2040- MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1025- ATENÇÃ0 INTEGRAL A FAMILIA
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2046- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2046- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2047- BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

031102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2052- MANUGTENÇÃO DO SCFV
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO
2010- MANUTENÇÃO DA SECRETRARIA DE AGRICULTURA E TURISMO
33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03502 – DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

2008- MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBEINTE
      33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03701 – SEC. DE TRANSPORTE
2025- MANUTENÇÃO DA SEC. DE TRANSPORTE

      33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

03801 – SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS
2004- MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

      33903000000 – MATERIAL DE CONSULMO

DA LEGISLAÇÃO: Lei 14.133/21, Decreto Municipal nº 084, de 26 de junho de
2021

DO VALOR: O presente contrato tem seu valor global fixado Valor global deste

contrato é de R$ 653.000,00 (Seiscentos e Cinquenta e Três Mil Reais),

Referentes aos Lotes 01, R$ 119.000,00 (Cento e Dezenove Mil Reais), Lote 02

R$ 539.000,00 (Quinhentos e Trinta e Nove Mil Reais).

DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura
para findar em 23 de maio de 2024.

Abaíra-Bahia, 23 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66

Edval Luz Silva

ADILSON PINNHEIRO DE OLIVEIRA-ME
inscrita no CNPJ: 17.168.924/0001-02

.

TerçaFeira

23 de Maio de 2023

Edição nº 505

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 15/2023

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ABAIRA-   BA, CNPJ13.670.021.000-66,

situada à Praça João Hipólito Rodrigues Centro, SN CEP 46.690-000, nesta

cidade, neste ato representada por seu Prefeito Edval Luz Silva, brasileiro,

inscrito no CPF sob o nº: 365.314.725-53. ADJUDICA E HOMOLOGA O

PREGÃO ELETRONICO 03/2023, EM NOME DA EMPRESA:

ADILSON PINNHEIRO DE OLIVEIRA-ME ENDEREÇO: RUA SANTA

BÁRBARA, 07 – PRÉDIO- CENTRO – ANDARAÍ -BA CNPJ: 17.168.924/0001-

02. valor global fixado R$ Valor global é de R$ 653.000,00 (Seiscentos e

Cinquenta e Três Mil Reais), Referentes aos Lotes 01, R$ 119.000,00 (Cento e

Dezenove Mil Reais), Lote 02 R$ 539.000,00 (Quinhentos e Trinta e Nove Mil

Reais).

ABAIRA – BA, 23 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
CNPJ /MF n 13.670.021/0001-66

Edval Luz Silva – PREFEITO MUNICIPAL

		2023-05-23T18:18:34-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO